
Prefeitura Municipal de Baependi

Pregão Eletrônico nº 0001/2021
Objeto: Aquisição de veículo utilitário tipo pickup e motos, destinados a manutenção dos serviços da Administração Municipal

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Baependi, CNPJ - 18.008.862/0001-26, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Diego José de Souza Moreira, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima, com o objetivo de adquirir: Aquisição de veículo 
utilitário tipo pickup e motos, destinados a manutenção dos serviços da Administração Municipal, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

LIZARD SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  30.536.715/0001-24, ME/EPP:   Sim
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  50.238.039/0001-10, ME/EPP:   Não
Smart Comercio de Veiculos LTDA, CPF/CNPJ:  29.398.604/0001-10, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Motocicleta 0km, potência mínima de 149 cilindradas Ano 2021, Modelo 2021 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Veículo utilitário, tipo pick up, zero km, ano de fabricação 2020 ou 2021, 1.4 (mínima), potência mínima de 85HP, Manual 
em português, Garantia de componentes do motor e câmbio de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LIZARD SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.536.715/0001-24
Data Registro Oferta: 29/01/2021
Hora Registro Oferta: 16:15:26
Valor da Oferta: 79.900,00
Marca do Produto: FIAT STRADA HARD WORKING CABINE SIMPLES
  
Empresa: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 50.238.039/0001-10
Data Registro Oferta: 07/02/2021
Hora Registro Oferta: 13:18:23
Valor da Oferta: 75.000,00
Marca do Produto: GMB-Montana LS
  
Empresa: Smart Comercio de Veiculos LTDA
CPF/CNPJ: 29.398.604/0001-10
Data Registro Oferta: 07/02/2021
Hora Registro Oferta: 21:39:57
Valor da Oferta: 70.400,00



Marca do Produto: FIAT STRADA ENDURENCE CABINE PLUS 1.4 2020/2021
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:07:45 70.350,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:08:29 70.300,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:12:59 70.250,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:13:27 70.000,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:15:14 69.950,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:15:28 69.900,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:16:34 69.850,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:16:44 69.800,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:18:45 69.750,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:18:56 69.700,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:20:12 69.650,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:20:28 69.600,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:24:31 69.550,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:24:44 69.500,00
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 10:31:09 69.450,00
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 08/02/2021 10:31:31 69.400,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 08/02/2021 14:06:58 acompanhar a 
entrega !

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Diego José de Souza Moreira 08/03/2021 12:38:54 Indeferido

RECURSO 
INDEFERIDO POR 
NÃO TER 
APRESENTADO 
NO PRAZO

Douglas Staduto Souza 08/03/2021 12:41:18 Indeferido

RECURSO 
INDEFERIDO POR 
NÃO TER 
APRESENTADO 
MOTIVOS NO 
PRAZO

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Smart Comercio de Veiculos LTDA
CPF/CNPJ: 29.398.604/0001-10
Data Registro Oferta: 08/02/2021
Hora Registro Oferta: 10:31:31
Valor da Oferta: 69.400,00

Descrição do Produto: Veículo utilitário, tipo pick up, zero km, ano de fabricação 2020 ou 2021, 1.4 (mínima), potência 
mínima de 85HP, Manual em português, Garantia de componentes do motor e câmbio de no mínimo 24 (vinte e quatro) 
meses
Marca: FIAT STRADA ENDURENCE CABINE PLUS 1.4 2020/2021
Valor Unitário: 69.400,00
Quantidade: 1,00



Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 41hs, do dia 08 de março de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 0001/2021, foi homologado em 08 de março de 2021 as 12:41 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Diego José de Souza Moreira

Equipe de Apoio

___________________________________________
Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima 


